TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

60 TERMO DE ADITAMENTO 4A

PRORROGAçÃO DO CONTRATO No
30114, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE SAO PAULO E A EMPRESA ZP
PRoDUçÕes e víoeos LTDA. - ME
PARA execuçÃo DE sERVrços
rÉcucos PARA opennçÃo Dos
srsrEMAS DE ÁuDro, víoeo E
ruurnmíorl.

Segundo instruções contidas no processo TCA-25.730/026113, o TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, iNSCritO NO CNPJ SOb N.O

50.290.931/0001-40, isento de lnscriçäo Estadual, com sede na Av. Rangel Pestana,
315, Centro, Säo Paulo, Capital, neste ato representado pelo seu Diretor Técnico do
Departamento Geral de Administração, Sr. Garlos Eduardo Gorrêa Malek, cédula
de identidade no. 13.146.149-7 e CPF no. 075.299.248-18, conforme delegação de
competência fixada pela Resoluçäo 1/97 publicada no D.O.E. de 08 de março de
1997 e Ato 1.917115 publicado no D.O.E. de 08 de outubro de2015, de ora em
diante designado CONTRATANTE, e a empresa ZP PRODUçöES e VíDEOS
LTDA. - ME, CNPJ sob no 12.031.81410001-72, com sede na Avenida Angelina, no

463, Vila Guilherme, Säo Paulo/SP, CEP 02077-000, representada na forma de seu
contrato social pela Sra. Sara Gomes Marçal, RG no 29.344.021-9, CPF no

330.645.578-40, doravante denominada GONTRATADA, firmam o presente termo
com fundamento no lnciso ll do artigo 57 da Lei Federal no 8.666/93 e
atualizações, mediante as seguintes cláusulas e condiçöes:

cLÁusuLA PRTMETFA
DA PRORROGAçAO

Considerando as definiçöes da Cláusula Terceira do Contrato original, o
Prazo de Execução dos Serviços fica prorrogado pelo período de 12 (doze)
meses, de 3l/07/18 a 30/07/19.

CLÁUSULA SEGUNDA
DO VALOR E DOS RECURSOS

Para atendimento das despesas decorrentes desta Prorrogaçäo, estimado,
conforme planilha constante do ANEXO I deste Termo, o valor me
18.1M,66 (Dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta e sei

de R$

totalizando, para o período prorrogado, o valor de R$ 217.735,92
dezessete mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa e dois
onerará os recursos orçamentários e financeiros reservados na
Programática U.A32.0200.4821 - Controle e Fisca
Orçamentária, Elemento 3.3.90.39.99, do orçamento do CONTRA

ê

nal
e

36o do Contrato no 30/14 1t3

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

CLÁUSULA TERCEIRAæ
DA VIGENCIA

A vigência deste termo inicia-se a partir da data de 31/07/18.

CLÁUSULA SUARTA
DA GARANTIA

A Contratada mantém, nos termos inicialmente pactuados, a garantia
contratual na proporçäo de 5% (cinco por centro) do valor total atualizado do
contrato.

CLÁUSULA SUINTA

-

DA RATTF|CAçAO

Ficam ratificadas as demais Cláusulas contratuais.

E assim, por estarem as partes justas e concordes, assinam o presente Termo
em 03 (três) vias de igual forma e teor para todos os fins de direito.

Säo Paulo, ,il I l,lAl

MALEK

nistraçäo
TRIBUNAL DE ES DE SAO PAULO

na
ZPP LTDA. - ME

rçal

ento

60 TA - 4a Pronogaçåo do Contralo no 30114

EV

TCA-25.730t026/13 fls.213

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

ANEXO I

60 TA - CONTRATO No 30/14-ZP Produções - TCA25.73U02Aß

PLANILHA DE PREçOS

Profissional @egular) - terças e quartas-feiras Valor por hora
trabalhada (R$)

Operador audiovisual 101.22
Diretor de imasens 136.53

Operador de câmeras 101.22

Profissional (eventual) Valor por hora trabalhada
rR$l

Operador audiovisual 77 -48
Ooerador e suoorte esoecializado em videoconferência 91.41

Profissional Regular Horas/
Ano

Valor
Mensal(R$l

Valor para 12
meses (Rl$l

Operador audiovisual 600 5.061,00 60.732.00
Diretor de imaqens 600 6.826.50 81.918.00

Operador de câmeras 600 5.061.00 60.732.00
VALOR DOS SERVICOS REGULARES 16.948.50 203382.00

SERVICOS EVENTUAIS

Profissional Eventual Horas/
Ano

Valor
Mensal(R$l

Valor para12
meses (R$l

Operador audiovisual 72 464.88 5.578.56
Operador e suporte especializado em

videoconferência
96 731,28 9.775,36

VALOR DOS SERVICOS EVENTUAIS r.196,16 14353.92

VALORES TOTATS (R$)

1 Mensal dos Serviços Regulares N ro.s¿s.so

2 Mensal dos Serviços Eventuais \\nu,,u
PREÇO TOTAL MENSAL (1+2) L.L.uu
PREÇO TOTAL GLOBAL PARA t2 (DOZ¿E) MESES
(Total menwlX 12 meses) IW\'\..

\\

- 4a Pronogaçåo do Contrato no 30/14 730to26t13 fls. 3/3